
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N° 84-2023-291

PUBLIÉ LE  3 NOVEMBRE 2023



Sommaire

38_REC_Rectorat de l'Académie de Grenoble / Division des examens et

concours

84-2023-10-26-00013 - Arrêté Jury VAE - BTS Assurance - 30/11/2023 (1 page) Page 4

84-2023-10-26-00010 - Arrêté Jury VAE - BTS Banque - 21/11/2023 (1 page) Page 5

84-2023-10-26-00011 - Arrêté Jury VAE - BTS CPRP Option A - 23/11/2023 (1

page) Page 6

84-2023-10-26-00012 - Arrêté Jury VAE - BTS CPRP Option B - 23/11/2023 (1

page) Page 7

84-2023-10-26-00008 - Arrêté Jury VAE - BTS Opticien Lunetier - 27/11/2023

(2 pages) Page 8

84-2023-10-26-00005 - Arrêté Jury VAE BCP Animation Enfance et Personnes

Âgées - 13/11/2023 (1 page) Page 10

84-2023-10-26-00006 - Arrêté Jury VAE BCP ASSP Option A - 13/11/2023 (1

page) Page 11

84-2023-10-26-00007 - Arrêté Jury VAE BCP ASSP Option B - 13/11/2023 (1

page) Page 12

84-2023-10-31-00008 - arrêté jury VAE BCP MV option A (1 page) Page 13

84-2023-10-31-00011 - arrêté jury VAE BCP MV option B (1 page) Page 14

84-2023-10-31-00010 - arrêté jury VAE BCP MV option C (1 page) Page 15

84-2023-11-02-00002 - arrêté jury VAE BCP procédés chimie (1 page) Page 16

84-2023-11-02-00005 - arrêté jury VAE BCP TMSEC (1 page) Page 17

84-2023-10-26-00009 - Arrêté Jury VAE BTS Environnement Nucléaire -

30/11/2023 (1 page) Page 18

84-2023-10-24-00033 - Arrêté Jury VAE CAP Accompagnant Éducatif Petite

Enfance - 13/11/2023 (2 pages) Page 19

84-2023-11-02-00003 - arrêté jury VAE CAP MIS (1 page) Page 21

84-2023-10-31-00007 - arrêté jury VAE CAP MV option A (1 page) Page 22

84-2023-10-31-00009 - arrêté jury VAE CAP MV option C (1 page) Page 23

84-2023-11-02-00004 - arrêté jury VAE monteur installations génie

climatique et sanitaire (1 page) Page 24

84-2023-10-30-00007 - Arrêté rectificatif n° DECBGT/XIII/23/402 relatif aux

inscriptions EA BGT - Session 2024 (1 page) Page 25

84-2023-10-30-00006 - Arrêté rectificatif n°DEC BGT/XIII/23/401 relatif aux

inscriptions BGT - Session 2024 (1 page) Page 26

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'autonomie planification

84-2023-11-02-00001 - Arrêté ARS n°2023-14-0282 et département

n°23DS0287 portant cession de l�autorisation détenue par l�association le

CHATELAS pour le fonctionnement de la petite unité de vie (PUV)

l�Oustalet située à BOURDEAUX (26460) au profit de la Fédération ADMR

de la Drôme, et changement d�adresse de cette PUV (4 pages) Page 27



84_DRAC_Direction régionale des affaires culturelles

d'Auvergne-Rhône-Alpes  /

84-2023-11-03-00001 - Arrêté préfectoral n° 2023-331 du 3 novembre 2023

relatif à la composition de la commission consultative d'attribution des

aides déconcentrées au spectacle vivant pour la région

Auvergne-Rhône-Alpes � collège « danse ».



 (3 pages) Page 31

84-2023-11-03-00002 - Arrêté préfectoral n° 2023-332 du 3 novembre 2023

relatif à la composition de la commission consultative d'attribution des

aides déconcentrées au spectacle vivant pour la région

Auvergne-Rhône-Alpes � collège « musique ».



 (3 pages) Page 34



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

ARSAC CECILE
PROFESSEUR CERTIFIE CLASSE NORMALE      
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

BEAL FRANCOIS PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - VALENCE

CHABERT LAURENCE
PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

MOUSSET GILLES
PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

RUCHON GILLES
INSP ACAD - INSP PEDA REGI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

SALIVET JOEL
PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO LYC METIER DU DAUPHINE à ROMANS SUR ISERE CEDEX le jeudi 30
novembre 2023 à 09h00.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/399 du 26 octobre 2023

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/399
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  ASSURANCE, est composé comme
suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

ARRIEUMERLOU YVES
INSP ACAD - INSP PEDA REGI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

EYMERY GHISLAINE
PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE
CEDEX 2

VICE PRESIDENT DE
JURY

FISCHER ELODIE
PROFESSEUR CERTIFIE CLASSE NORMALE      
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE
CEDEX 2

FRADIN JULIETTE
PROFESSEUR CERTIFIE CLASSE NORMALE      
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE
CEDEX 2

LEQUIN-SOUCHON
LAURENT

PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO LYC METIER LOUISE MICHEL à GRENOBLE CEDEX 2 le mardi 21
novembre 2023 à 08h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/396 du 26 octobre 2023

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/396
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  BANQUE - CONSEILLER DE
CLIENTELE, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

BEZ SEBASTIEN PROFESSEUR AGREGE HORS CLASSE           
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

LUSSIANA SEVERINE PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

REBUT PATRICE
INSP ACAD - INSP PEDA REGI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

RICHARD CLAIRE-LISE PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

ZAKARIAN ALAIN PROFESSEUR AGREGE CLASSE NORMALE        
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO FERDINAND BUISSON à VOIRON CEDEX le jeudi 23 novembre 2023 à
09h45.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/397 du 26 octobre 2023

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/397
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  CONCEPTION DES PROCESSUS
DE REALISATION DE PRODUITS OPTION A : PRODUCTION UNITAIRE, est composé comme suit
pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

BEZ SEBASTIEN PROFESSEUR AGREGE HORS CLASSE           
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

LUSSIANA SEVERINE PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

REBUT PATRICE
INSP ACAD - INSP PEDA REGI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

RICHARD CLAIRE-LISE PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

ZAKARIAN ALAIN PROFESSEUR AGREGE CLASSE NORMALE        
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO FERDINAND BUISSON à VOIRON CEDEX le jeudi 23 novembre 2023 à
11h00.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/398 du 26 octobre 2023

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/398
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  CONCEPTION DES PROCESSUS
DE REALISATION DE PRODUITS OPTION B : PRODUCTION SERIELLE, est composé comme suit
pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

BEGO SEBASTIEN PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

BOUILLARD LAURENT PROFESSEUR AGREGE CLASSE EXCEPTIONNELLE 
LPO ANDRE  ARGOUGES - GRENOBLE CEDEX 2

CAROFF DIDIER PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

CARRY AMANDINE PROFESSEUR CERTIFIE CLASSE NORMALE      
LPO ANDRE  ARGOUGES - GRENOBLE CEDEX 2

CHATEIGNER GUY
INSP ACAD - INSP PEDA REGI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

CHAVENT BRUNO PROFESSEUR CERTIFIE CL EXCEPTIONNELLE   
LPO ANDRE  ARGOUGES - GRENOBLE CEDEX 2

VICE PRESIDENT DE
JURY

LANANI DJAMEL PROFESSEUR AGREGE CLASSE EXCEPTIONNELLE 
LPO ANDRE  ARGOUGES - GRENOBLE CEDEX 2

N°DECPOLESUP/XIII/23/394 du 26 octobre 2023

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/394
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  OPTICIEN-LUNETIER, est composé
comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/2



Article 2 : Le jury se réunira  au LPO ANDRE  ARGOUGES à GRENOBLE CEDEX 2 le lundi 27 novembre 2023 à
07h45.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

2/2

Service des examens et concours DECDIR
Mél : vae@ac-grenoble.fr
Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEC Pôle Supérieur 
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/391 
Affaire suivie par le bureau des VAE 
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44 
Mél : vae@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 
7, place Bir-Hakeim CS 81065 
38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE 
N°DECPOLESUP/XIII/23/391 du 26 octobre 2023 

 
- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ; 
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ; 
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience; 

 
 

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience - spécialité BCP ANIMATION - ENFANCE ET 
PERSONNES AGEES, est composé comme suit pour la session 2023 : 

 

 
BRUN REMI 

PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE 
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE 
CEDEX 2 

 

 
DUSSERT CHRISTELLE 

PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE 
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE 
CEDEX 2 

 

 
GASPARIAN STEPHANE 

PROFESSIONNEL                                              
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 

 

 
LHOMMEDIEU AMBRE 

PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE 
CEDEX 2 

 

 
MARINONI CELINE 

PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE 
CEDEX 2 

VICE PRESIDENT DE 
JURY 

 
NOVEL VALERIE 

PROFESSEUR 
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES - 
ST MARTIN D HERES 

 
PRESIDENT DE JURY 

 
Article 2 : Le jury se réunira au SERV RECT CENTRE EXAMEN LE TREMBLE à GIERES le lundi 13 novembre 

2023 à 13h00. 

 
Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

La rectrice de l'académie, 

 
Hélène Insel 

 
 
 
 
 
 

 
1/1 



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

LAMRANI ABID
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE
CEDEX 2

NOVEL VALERIE
PROFESSEUR
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES -
ST MARTIN D HERES

PRESIDENT DE JURY

PUFFERRA MARIE-ANNE ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.     
LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE - LA TRONCHE

VICE PRESIDENT DE
JURY

RUIZ NICOLAS PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

TURMO SANDRINE ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.     
LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE - LA TRONCHE

Article 2 : Le jury se réunira  au SERV RECT CENTRE EXAMEN LE TREMBLE à GIERES le lundi 13 novembre
2023 à 13h00.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/392 du 26 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/392
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP ACCOMPAGNEMENT SOINS-
SERV.A PERS. OPT.A DOMICILE, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

LAMRANI ABID
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE
CEDEX 2

NOVEL VALERIE
PROFESSEUR
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES -
ST MARTIN D HERES

PRESIDENT DE JURY

PUFFERRA MARIE-ANNE ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.     
LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE - LA TRONCHE

VICE PRESIDENT DE
JURY

RUIZ NICOLAS PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

TURMO SANDRINE ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.     
LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE - LA TRONCHE

Article 2 : Le jury se réunira  au SERV RECT CENTRE EXAMEN LE TREMBLE à GIERES le lundi 13 novembre
2023 à 15h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/393 du 26 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/393
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP ACCOMPAGNEMENT SOINS-
SER.A PERS. OPT.B EN STRUCTU., est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

BELLEMIN CLEMENT PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY

DELPECH FRANCOISE
PROFESSEUR
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES -
ST MARTIN D HERES

PRESIDENT DE JURY

LABROUSSE HELENE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

MOUTONS PIERRE
INSP EDUC NATI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PLANCHE CEDRIC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ à LE PONT DE BEAUVOISIN le mardi 14
novembre 2023 à 09h45.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/404 du 31 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/404
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP MAINT.VEHIC.AUTO.:VOITURES
PARTIC, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

BELLEMIN CLEMENT PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY

DELPECH FRANCOISE
PROFESSEUR
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES -
ST MARTIN D HERES

PRESIDENT DE JURY

LABROUSSE HELENE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

MOUTONS PIERRE
INSP EDUC NATI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PLANCHE CEDRIC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ à LE PONT DE BEAUVOISIN le mardi 14
novembre 2023 à 12h00.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/407 du 31 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/407
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP MAINTENANCE DES VEHICULES
OPTION B - VEHICULES DE TRANSPORT ROUTIER, est composé comme suit pour la session
2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

BELLEMIN CLEMENT PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY

VICE PRESIDENT DE
JURY

DELPECH FRANCOISE
PROFESSEUR
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES -
ST MARTIN D HERES

PRESIDENT DE JURY

LABROUSSE HELENE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

MOUTONS PIERRE
INSP EDUC NATI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PLANCHE CEDRIC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ à LE PONT DE BEAUVOISIN le mardi 14
novembre 2023 à 11h15.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/406 du 31 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/406
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP MAINTENANCE DES VEHICULES
OPTION C - MOTOCYCLES, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

BOVAGNET FABIEN PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY

FROISSART BLANDINE PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT     
LPO LOUIS ARMAND - CHAMBERY

VICE PRESIDENT DE
JURY

MAFOUTA-BANTSIMBA
GUY-PATRICK

PROFESSEUR
U CHAMBERY USMB - CHAMBERY CEDEX PRESIDENT DE JURY

ROSSIGNOL FLORENCE PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO LOUIS ARMAND - CHAMBERY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO LOUIS ARMAND à CHAMBERY le mercredi 15 novembre 2023 à 09h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/408 du 2 novembre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/408
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP PROCEDES DE LA CHIIMIE, DE
L'EAU ET DES PAPIERS-CARTONS, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

BURLET MARIE PASCALE E PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO ROGER DESCHAUX - SASSENAGE

DELPECH FRANCOISE
PROFESSEUR
U GRENOBLE ALP UNIVERSITE GRENOBLE ALPES -
ST MARTIN D HERES

PRESIDENT DE JURY

ROMERE ERIC PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO ROGER DESCHAUX - SASSENAGE

VICE PRESIDENT DE
JURY

SERPOLLET GUY PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO ROGER DESCHAUX à SASSENAGE le vendredi 17 novembre 2023 à
09h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/411 du 2 novembre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/411
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BCP TECHNICIEN MAINTENANCE
SYSTEMES ENERGTIQ.&CLIMATQ., est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

CHATEIGNER GUY
INSP ACAD - INSP PEDA REGI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

COURTIAL PATRICE PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - PRIVAS

MATHON LAURENT
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO LYC METIER LES CATALINS - MONTELIMAR
CEDEX

VICE PRESIDENT DE
JURY

OULIEU AUDREY
PROFESSEUR CERTIFIE CLASSE NORMALE      
LPO LYC METIER LES CATALINS - MONTELIMAR
CEDEX

ROZ ETIENNE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO LYC METIER LES CATALINS - MONTELIMAR
CEDEX

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO LYC METIER LES CATALINS à MONTELIMAR CEDEX le jeudi 30
novembre 2023 à 11h00.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/395 du 26 octobre 2023

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/395
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  ENVIRONNEMENT NUCLEAIRE,
est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



 - Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
 - Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude
professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ;
- Vu le Code de l’Education, articles D337-26 à D337-50 -1 portant règlement général du brevet d’études
professionnelles et notamment les articles D337-46 à D337-50 ;
- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention
complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

ASCASO LAETITIA PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LP AUGUSTE BOUVET - ROMANS SUR ISERE CEDEX

ATTUYER AUDREY
INSP EDUC NATI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

AUMIGNON MURIEL PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LP JOSEPH ET ETIENNE MONTGOLFIER - ANNONAY

BAYART MARIE PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LP JOSEPH ET ETIENNE MONTGOLFIER - ANNONAY

VICE PRESIDENT DE
COMMISSION

DARGOUTH DOMINIQUE PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE PRESIDENT DE JURY

DAUDET CORINE PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT     
LPO LOUIS ARMAND - CHAMBERY

GROS NELLY PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

GROSSELLI MARIE PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LP AUGUSTE BOUVET - ROMANS SUR ISERE CEDEX

VICE PRESIDENT DE
COMMISSION

MONNET CAROLINE PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO LOUIS ARMAND - CHAMBERY

VICE PRESIDENT DE
COMMISSION

PACAUD ALEXANDRINE ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.     
LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE - LA TRONCHE

N°DECPOLESUP/XIII/23/390 du 24 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/390
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité CAP  ACCOMPAGNEMENT EDUCATIF
PETITE ENFANCE, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/2



TERREL ISABELLE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL - GRENOBLE
CEDEX 2

VALLOIRE NATHALIE PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY

Article 2 : Le jury se réunira  au SERV RECT CENTRE EXAMEN LE TREMBLE à GIERES le lundi 13 novembre
2023 à 08h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

2/2

Service des examens et concours DECDIR
Mél : vae@ac-grenoble.fr
Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1



 
 
 
 
 

 
 

 
DEC Pôle Supérieur 

Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/409 

Affaire suivie par le bureau des VAE 

04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44 

Mél : vae@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE 
N°DECPOLESUP/XIII/23/409 du 2 novembre 2023 

 

- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 

professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-26 à D337-50 -1 portant règlement général du brevet d’études 
professionnelles et notamment les articles D337-46 à D337-50 ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention 

complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ; 

- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ; 

 

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience - spécialité CAP MONTEUR INSTALLATIONS 

SANITAIRES, est composé comme suit pour la session 2023 : 

 

 
CARRAZ GILLES 

PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 
EREA LE MIRANTIN - ALBERTVILLE CEDEX 

VICE PRESIDENT DE 
JURY 

 
CHABERT HERVE 

PROFESSIONNEL 
MEMBRE DE LA PROFESSION - ALBERTVILLE 

 
PRESIDENT DE JURY 

 
REDON EMMANUELLE 

PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 
LP LE GRAND ARC - ALBERTVILLE CEDEX 

 

 
Article 2 : Le jury se réunira au EREA LE MIRANTIN à ALBERTVILLE CEDEX le mercredi 15 novembre 2023 à 

13h30. 

 
Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

La rectrice de l'académie, 

 
Hélène Insel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1/1 



 - Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
 - Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude
professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ;
- Vu le Code de l’Education, articles D337-26 à D337-50 -1 portant règlement général du brevet d’études
professionnelles et notamment les articles D337-46 à D337-50 ;
- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention
complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

BELLEMIN CLEMENT PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY PRESIDENT DE JURY

LABROUSSE HELENE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

MOUTONS PIERRE
INSP EDUC NATI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PLANCHE CEDRIC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ à LE PONT DE BEAUVOISIN le mardi 14
novembre 2023 à 08h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/403 du 31 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/403
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité CAP  MAINTENANCE VEHICULES OPT
VOITURES PARTICULIERES, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



 - Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
 - Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude
professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ;
- Vu le Code de l’Education, articles D337-26 à D337-50 -1 portant règlement général du brevet d’études
professionnelles et notamment les articles D337-46 à D337-50 ;
- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention
complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

BELLEMIN CLEMENT PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY PRESIDENT DE JURY

LABROUSSE HELENE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

MOUTONS PIERRE
INSP EDUC NATI HORS CLAS
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PLANCHE CEDRIC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ - LE PONT DE
BEAUVOISIN

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ à LE PONT DE BEAUVOISIN le mardi 14
novembre 2023 à 10h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/23/405 du 31 octobre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/405
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité CAP  MAINTENANCE DES VEHICULES
OPTION C MOTOCYCLES, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu le code de l'Education, articles D337-95à D337-124 portant règlement général des Brevets professionnels ;
- Vu le décret n°2006-583 du 23 mai 2006 modifié par le décret 2009-145 du 10 février 2009 ;
- Vu l'arrêté du 12 octobre 1998 portant création du Brevet Professionnel coiffure, modifié par l'arrêté du 28 mars
2011 ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience;

ARRETE

BIZEL BIZELLOT NATHALIE
INSP EDUC NATI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

BURLET MARIE PASCALE E PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO ROGER DESCHAUX - SASSENAGE

ROMERE ERIC PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE  
LPO ROGER DESCHAUX - SASSENAGE

VICE PRESIDENT DE
JURY

SERPOLLET GUY PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO ROGER DESCHAUX à SASSENAGE le vendredi 17 novembre 2023 à
10h45.

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté.

La rectrice de l'académie,

Hélène Insel

N° DECPOLESUP/XIII/23/410 du 2 novembre 2023

Rectorat de Grenoble
Division des examens et concours

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/23/410
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BP MONTEUR EN INSTAL. DU GENIE
CLIMATIQUE & SANITAIRE, est composé comme suit pour la session 2023 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



  
 

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours 

 
 

 

 
 

 

DEC BGT 

Réf N° DECBGT/XIII/23/402 

Affaire suivie par :  

Karima Bouharizi – Melissa Metzger 

Tél : 04 76 74 72 54 / 04 76 74 76 80 

Mél : ce.dec1@ac-grenoble.fr / ce.dec4-btn@ac-grenoble.fr 

 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE N° DECBGT/XIII/23/402 du 30 octobre 2023  
RECTIFICATIF DE L’ARRETE N°DECBGT/XIII/23/372 du 11 octobre 2023 

 

 
- Vu le code de l’Education, articles D334-1 à D334-24 et D336-1 à D336-22-1 portant dispositions 

relatives au baccalauréat général et au baccalauréat technologique ; 

- Vu l’arrêté modifié du 16 juillet 2018 relatif aux épreuves anticipées du baccalauréat général et du 

baccalauréat technologique ; 

- Vu l’arrêté modifié du 16 juillet 2018 relatif aux modalités d’organisation du contrôle continu pour 

l’évaluation des enseignements dispensés dans les classes conduisant au baccalauréat général et au 

baccalauréat technologique ; 

 

Article 1 : Les registres d’inscription aux épreuves anticipées, présentées un an avant la fin de la session 
d’examen au titre du baccalauréat général et technologique 2025, y compris des centres étrangers rattachés à 
l’académie de Grenoble (hors candidats CNED réglementé), seront ouverts du lundi 27 novembre 2023 au 
vendredi 15 décembre 2023, 17 heures, heure de Paris. 

Article 2 : Les dates nationales d’ouverture et de fermeture des inscriptions pour les candidats CNED 
réglementé sont du lundi 27 novembre 2023 au mercredi 20 décembre 2023. 

Article 3 : Seuls les candidats régulièrement inscrits dans les délais fixés aux articles 1 et 2 du présent arrêté 
pourront être admis à solliciter l’inscription aux épreuves anticipées de remplacement du baccalauréat général 
et technologique. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 

 
 

La rectrice de l'académie 

 

Hélène Insel 



  
 

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours 

 
 
 

 

 

 

 

DEC BGT 

Réf N° DECBGT/XIII/23/401 

Affaire suivie par : Karima Bouharizi et Melissa Metzger 

Tél : 04.76.74.72.54 / 04.76.74.76.80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Mél : ce.dec1@ac-grenoble.fr / ce.dec4-btn@ac-grenoble.fr 

 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

 

ARRETE N°DECBGT/ XIII/23/401 du 30 octobre 2023  
RECTIFICATIF DE L’ARRETE N°DECBGT/XIII/23/373 du 11 octobre 2023 

 

-Vu le Code de l’Education, articles D334-1 à D334-24 et D336-1 à D336-22-1 portant dispositions relatives au 

baccalauréat général et au baccalauréat technologique ; 

 

-Vu le Code du service national, et notamment les articles L113-1 et suivants ; 

 

-Vu l’arrêté du 27 juillet 2021 portant adaptations des modalités d'organisation du baccalauréat général et 

technologique à compter de la session 2022 ; 

 

-Vu l’arrêté du 22 juillet 2019 relatif à la nature et à la durée des épreuves terminales du baccalauréat général et 
du baccalauréat technologique à compter de la session de 2021 ;  
 

-Vu l’arrêté modifié du 16 juillet 2018 relatif aux modalités d’organisation du contrôle continu pour l’évaluation 

des enseignements dispensés dans les classes conduisant au baccalauréat général et au baccalauréat 

technologique ; 

 

- Vu la circulaire du 8 décembre 2020 relative à l’organisation de la procédure et adaptations et aménagements 

des épreuves d’examen et concours pour les candidats en situation de handicap et la circulaire du 14 mars 

2022 qui actualise et remplace les annexes de la circulaire du 8 décembre 2020 (MENE2034197C). 

 

 

Article 1er : Les registres d’inscription de la session 2024 du baccalauréat général et technologique, y compris 
des centres étrangers rattachés à l’académie de Grenoble (hors candidats CNED réglementé), seront ouverts 
du mercredi 8 novembre 2023 au vendredi 1er décembre 2023, 17 heures de Paris. 

Article 2 : Pour la session 2024, les dates nationales d’ouverture et de fermeture des inscriptions pour les 
candidats CNED réglementé sont du 7 novembre 2023 au 3 décembre 2023. 

Article 3 : Seuls les candidats régulièrement inscrits dans les délais fixés dans les articles 1 et 2 du présent 
arrêté pourront solliciter une inscription aux épreuves de remplacement au baccalauréat général et 
technologique. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
. 

          

La rectrice de l'académie 

 

Hélène Insel 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département de la Drôme 
26 av. du Président Edouard Herriot - 26026 Valence cedex 

04 75 79 26 26 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Arrêté ARS n°2023-14-0282    Arrêté Départemental n° 23_DS_0287  

Portant cession de l’autorisation détenue par l’association le CHATELAS pour le fonctionnement de la petite unité 

de vie (PUV) l’Oustalet située à BOURDEAUX (26460) au profit de la Fédération ADMR de la Drôme, et changement 

d’adresse de cette PUV 

 

GESTIONNAIRES : Association le CHATELAS (ancien gestionnaire) 
Fédération ADMR de la Drôme (nouveau gestionnaire)  

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

La Présidente du Conseil départemental de la Drôme 
 
 

Vu le code de l’action sociale et des familles, livre troisième, titre premier (établissements et services soumis à 
autorisation), sections première et troisième, du chapitre deux, sections première et quatrième du chapitre trois ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu les arrêtés n°2018-1921, 2018-1922, 2018-1923 et 2018-1924 du 28 mai 2018 publiés le 14 juin 2018, constituant 
le socle du Projet régional de santé (PRS) 2ème génération de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
Vu le programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) en 
vigueur ; 
 
Vu le schéma départemental en vigueur ; 
 
Vu l’arrêté conjoint ARS n°2020-14-0146 et départemental n°20_DS_0253 du 28 septembre 2020 portant abrogation 
de l’arrêté du Département de la Drôme n° 19_DS_0402 du 2 décembre 2019 et transformation de 2 lits 
d’hébergement temporaire en 2 lits d’hébergement permanent à la petite unité d vie (PUV) l’Oustalet située à 
Bourdeaux (26460) ; 
 
Vu l’arrêté du Département de la Drôme n° 22_DS_0457 du 30 décembre 2022 portant cession d’autorisation de la 
petite unité de vie PUV de BOURDEAUX au profit de la Fédération départementale de l’ADMR ;  
 
Considérant le courrier de demande de cession adressé aux autorités compétentes pour le compte de l’Association le 
CHATELAS, titulaire de l’autorisation de fonctionnement de la petite unité de vie PUV l’Oustalet ainsi que le dossier 
complet permettant l’appréciation des conditions de cession transmis à la délégation départementale de la Drôme de 
l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et au Conseil départemental de la Drôme, conformément aux 

dispositions des articles L 313-1 et D 313-10-8 du code de l’action sociale et des familles ; 

 
Considérant le procès-verbal de la séance du Conseil d’administration de la Fédération ADMR de la Drôme du 15 
septembre 2022 approuvant l’intégration de la PUV l’Oustalet dans le réseau ADMR ;  
 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département de la Drôme 
26 av. du Président Edouard Herriot - 26026 Valence cedex 

04 75 79 26 26 
 

Considérant le procès-verbal de la séance de l’assemblée générale extraordinaire de l’Association le CHATELAS en date 
du 29 novembre 2022, approuvant son engagement dans une procédure de cession de l’autorisation de 
fonctionnement de la PUV l’Oustalet consécutive à l’adhésion de l’association à la Fédération ADMR de la Drôme à 
compter du 1er janvier 2023 ;  
 
Considérant les comptes rendus de réunions des instances représentatives du personnel du 15 novembre 2022 et du 
conseil de la vie sociale du 10 octobre 2023 de la PUV l’Oustalet, concernant le projet de cession ; 
 
Considérant les éléments financiers transmis par courrier pour l’appréciation, par l’autorité compétente, de la 
situation des établissements avant le règlement définitif des transferts patrimoniaux et financiers nécessaires à la 
cession de l’autorisation ;  
 
Considérant que la demande présentée est sans incidence sur le fonctionnement de l’établissement concerné en 
termes des conditions d’implantation et de conditions techniques de fonctionnement, et n’entraine aucune 
modification de la dotation globale de soins allouée par l’Agence régionale de santé au SSIAD de Bourdeaux pour la 
médicalisation de cette PUV ; 
 
Considérant que toute cession d’autorisation d’un établissement ou service médico-social visé par l’article L312-1 du 
code l’action sociale et des familles doit faire l’objet d’un accord des autorités compétentes pour l’autorisation, en 
vertu des dispositions de l’article L313-1 ; 
 
Considérant que le cessionnaire apporte les garanties techniques, morales et financières suffisantes et remplit ainsi 
les conditions requises pour gérer l'établissement et le service dans le respect des autorisations existantes, 
conformément aux dispositions du code de l'action sociale et des familles ; 
 
Considérant la demande de la Fédération ADMR de la Drôme du 18 août 2023 pour le déménagement au 1er janvier 
2024 de la PUV l’Oustalet dans de nouveaux locaux situés 5 C Route de Nyons – 26460 BOURDEAUX pour intégrer le 
projet des Lavandes développant un projet intergénérationnel avec une MECS ; 
 
Considérant que ce projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et médico-sociaux fixés par 
le schéma régional de santé, qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code de 
l’action sociale et des familles, qu’’il répond aux exigences de qualité de prise en charges des bénéficiaires et qu’il est 
compatible avec le programme interdépartemental et régional mentionné à l’article L.312-5-1 du code de l’action 
sociale et des familles  
 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1er : L’autorisation visée à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles précédemment délivrée à 
l’association le CHATELAS pour le fonctionnement de la PUV l’Oustalet situé à Bourdeaux est cédée à la Fédération 
ADMR de la Drôme, en 2023. 
Le numéro FINESS de l’association le CHATELAS sera fermé à l’issue de la cession.  
 
Article 2 : L’autorisation visée à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles est accordée à la Fédération 
ADMR de la Drôme pour le déménagement de de la petite unité de vie PUV l’Oustalet dans de nouveaux locaux situés 
5 C Route de Nyons – 26460 BOURDEAUX au 1er janvier 2024.  
 
Article 3 : La présente autorisation est rattachée à la date de renouvellement de l’autorisation de fonctionnement de 
la PUV l’Oustalet pour une durée de 15 ans à compter du 3 janvier 2017, soit jusqu’au 3 janvier 2032. Le 
renouvellement de l’autorisation, à l’issue des 15 ans, est subordonné aux résultats de l’évaluation ou des évaluations 
mentionnées à l’article L.312-8 du code de l’action sociale et des familles, dans les conditions prévues à l’article L.313 
5 du même code. 
 
Article 4 : En ce qui concerne le changement d’adresse, la mise en œuvre de l’autorisation est conditionnée au résultat 
de la visite de conformité mentionnée à l’article L.313-6 du code de l’action sociale et des familles, suivant les 
dispositions réglementaires des articles D.313-11 à D.313-14.  



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département de la Drôme 
26 av. du Président Edouard Herriot - 26026 Valence cedex 

04 75 79 26 26 
 

 
Article 5 : Les caractéristiques de la présente décision sont enregistrées au Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux FINESS comme précisé dans l’annexe jointe. 
 
Article 6 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le fonctionnement 
de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son autorisation devra être porté à 
la connaissance des autorités compétentes, selon les termes de l’article L. 313-1 du code de l’action sociale et des 
familles. L’autorisation ne peut être cédée sans leur accord. 

 

Article 7 : Dans les deux mois suivant sa notification à l’intéressé ou sa publication pour les tiers, la présente décision 
peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la Directrice générale de l'Agence régionale de santé Auvergne-
Rhône-Alpes et de la Présidente du Conseil départemental de la Drôme ou d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 2018, les particuliers et les personnes morales 
de droit privé non représentées par un avocat peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de 
l’application informatique « Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr . 
 
Article 8 : La Directrice de la délégation départementale de la Drôme de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-

Alpes ainsi que la Directrice générale par intérim des services du Département de la Drôme, sont chargées, chacune 

en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié au demandeur et publié aux recueils des actes 

administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et publié sur le site internet du Département de la 

Drôme. 

 
Fait à Lyon, le 02/11/2023 
 
 

P/La  Directrice générale  
de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 

et par délégation, 
le Directeur de l’autonomie 

 
 

Raphaël GLABI 
 
 

P/La Présidente  
du Conseil départemental de la Drôme  

Par délégation, 
La Directrice de la Maison départementale de 

l’autonomie  
 

Elodie BOUSQUET 

 

  



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département de la Drôme 
26 av. du Président Edouard Herriot - 26026 Valence cedex 

04 75 79 26 26 
 

Annexe FINESS 

 

Mouvement FINESS : cession de l’autorisation de la PUV l’Oustalet 

Ancienne entité juridique : Association le CHATELAS                     Fermeture du FINESS à l’issue de la cession 
Adresse :                   185 route de Crest – 26460 BOURDEAUX 
N° FINESS EJ :           26 000 929 5 
Statut :                      60 – Association loi de 1901 non reconnue d’utilité publique 

  

Nouvelle entité juridique : Fédération départementale ADMR  
Adresse :                   37 rue du Vivarais – 26320 SAINT MARCEL LES VALENCE 
N° FINESS EJ :           26 000 125 0 
Statut :                      60 – Association loi de 1901 non reconnue d’utilité publique 

  

Etablissement :   PUV l’Oustalet 
Ancienne adresse :        
Nouvelle Adresse :      

Place de l’Eglise – 26460 BOURDEAUX  
5 C Route de Nyons -26460 BOURDEAUX        au 1er janvier 2024 

N° FINESS ET : 26 000 930 3 
Catégorie :            500 EHPAD 

  

Equipements : 

 

Triplet Autorisation  

Discipline Fonctionnement Clientèle Capacité  
Dernière 

autorisation 

924 -  Accueil pour 

personnes âgées 

11 – hébergement 

complet internat  

711 personnes âgées 

dépendantes  
23 28/09/2020 

657- Accueil temporaire 

pour personnes âgées  

11 – hébergement 

complet internat 

711 personnes âgées 

dépendantes 
1 28/09/2020 

 
 
 

 



Lyon, le 3 novembre 2023

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-331

RELATIF À LA COMPOSITION DE LA COMMISSION CONSULTATIVE D'ATTRIBUTION
DES AIDES DÉCONCENTRÉES AU SPECTACLE VIVANT POUR LA

RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES – COLLÈGE « DANSE »

La Préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes,
Préfète du Rhône
Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le règlement (UE) n° 651/2014 de la commission du 17 juin 2014 déclarant certaines catégories
d'aides compatibles avec le marché intérieur en application des articles 107 et 108 du traité, publié au
Journal officiel de l’Union européenne du 26 juin 2014, notamment son article 53 ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux  pouvoirs  des  préfets  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et
départements ;

Vu le décret du  11 janvier  2023 portant nomination de Madame Fabienne BUCCIO, préfète de la
région Auvergne-Rhône-Alpes, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfète du Rhône ;

Vu l'arrêté  ministériel  du 19 juin 2020 nommant Monsieur Marc DROUET, directeur régional  des
affaires culturelles de la région Auvergne-Rhône-Alpes ;

Vu le décret n° 2021-1608 du 8 décembre 2021 modifiant le décret n°2015-641 du 8 juin 2015 relatif à
l'attribution des aides déconcentrées au spectacle vivant ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2021 relatif aux conditions d'attribution et aux modalités de présentation
des demandes d'aides déconcentrées au spectacle vivant ;

Vu la  circulaire  du  1er  mars  2022 relative  aux modalités  d'attribution  des  aides  déconcentrées  au
spectacle vivant ;

Sur la proposition du directeur régional des affaires culturelles d'Auvergne-Rhône-Alpes ;



ARRÊTE :

Article 1er  : Est instituée auprès de la préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes une commission
consultative chargée de donner un avis sur l'attribution des aides déconcentrées au spectacle vivant.

Article  2 :  Sont  nommés  membres  de  la  commission  consultative  chargée  de  donner  un  avis  sur
l'attribution des aides déconcentrées en faveur du spectacle vivant de la région Auvergne-Rhône-Alpes
pour le collège « danse » :

 Monsieur Tanguy ACCART, directeur du développement et des projets artistiques – Maison de
la danse (Lyon) ;

 Madame Hélène AZZARO, responsable  des  relations  aux compagnies,  de l'accueil  et  de la
médiation – CCN2 (Grenoble) ;

 Madame Céline BRÉANT, directrice - Comédie de Clermont-Ferrand, scène nationale ;

 Madame Léa CAILLOU, directrice - Théâtre de Cusset, scène conventionnée d'intérêt national ;

 Madame Fabienne CHOGNARD, directrice - Dôme théâtre d'Albertville, scène conventionnée
d'intérêt national ;

 Madame Ophélie COQ, secrétaire générale – CCNR, Centre chorégraphique national (Rillieux-
la-Pape) ;

 Monsieur Cyril CRÉPET, coordinateur général – Boom'structur (Clermont-Ferrand) ;

 Monsieur Hafiz DHAOU, chorégraphe et co-directeur artistique – Compagnie Chatha (Lyon) ;

 Madame Anne-Claire DURAND, représentante du public (Mornant) ;

 Monsieur  Jordi  GALI,  chorégraphe  et  co-directeur  artistique  –  Compagnie  arrangement
provisoire (Lyon) ;

 Madame Marion GRANGE, directrice de projet – Format (Aubenas) ;

 Madame Chloé LE NÔTRE, directrice artistique - Auditorium (Seynod) ;

 Monsieur Cédric MARTIN, directeur délégué administrateur - La Biennale de Lyon ;

 Monsieur Patrice MELKA, directeur – Théâtre du Parc (Andrézieux-Bouthéon) ;

 Madame  Marie  ROCHE,  directrice  –  CDCN  Le  Pacifique,  centre  de  développement
chorégraphique national (Grenoble) ;

 Monsieur Vincent ROCHE-LECCA, directeur - Théâtre de Bourg-en-Bresse, scène nationale ;

 Madame  Émilie  TOURNAIRE,  administratrice,  codirectrice  –  Compagnie  Parc  (Saint-
Étienne) ;

 Monsieur Frédéric TOVANY, directeur – Château rouge, scène conventionnée d'intérêt national
(Annemasse) ;

 Monsieur Yannick VALIN, directeur – La Gare à coulisses (Eurre).

Article 3 : Le secrétariat de la commission est assuré par la direction régionale des affaires culturelles
d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Article  4  :  L'arrêté  n°  2022-354  du  2  décembre  2022  portant  composition  de  la  commission
consultative chargée de donner un avis sur l'attribution des aides déconcentrées au spectacle vivant est
abrogé.



Article 5 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif de Lyon
dans le délai de deux mois à compter de sa publication.  La juridiction administrative peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens, accessible à partir du site www.telerecours.fr

Article  6  :  Le  directeur  régional  des  affaires  culturelles  d'Auvergne-Rhône-Alpes  est  chargé  de
l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture
d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes
et du département du Rhône,  absente,

La secrétaire générale pour les affaires régionales

Françoise NOARS



Lyon, le 3 novembre 2023

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL  n° 2023-332

RELATIF À LA COMPOSITION DE LA COMMISSION CONSULTATIVE D'ATTRIBUTION
DES AIDES DÉCONCENTRÉES AU SPECTACLE VIVANT POUR LA 

RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES – COLLÈGE « MUSIQUE »

La Préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes,
Préfète du Rhône
Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le règlement (UE) n° 651/2014 de la commission du 17 juin 2014 déclarant certaines catégories
d'aides compatibles avec le marché intérieur en application des articles 107 et 108 du traité, publié au
Journal officiel de l’Union européenne du 26 juin 2014, notamment son article 53 ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux  pouvoirs  des  préfets  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’Etat  dans  les  régions  et
départements ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Madame Fabienne BUCCIO, préfète de la région
Auvergne-Rhône-Alpes, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfète du Rhône ;

Vu l'arrêté  ministériel  du 19 juin 2020 nommant Monsieur  Marc DROUET, directeur régional  des
affaires culturelles de la région Auvergne-Rhône-Alpes ;

Vu le décret n° 2021-1608 du 8 décembre 2021 modifiant le décret n°2015-641 du 8 juin 2015 relatif à
l'attribution des aides déconcentrées au spectacle vivant ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2021 relatif aux conditions d'attribution et aux modalités de présentation des
demandes d'aides déconcentrées au spectacle vivant ;

Vu la  circulaire  du  1er  mars  2022 relative  aux modalités  d'attribution  des  aides  déconcentrées  au
spectacle vivant ;

Sur la proposition du directeur régional des affaires culturelles d'Auvergne-Rhône-Alpes ;



ARRÊTE :

Article 1er : Est instituée auprès de la préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes une commission
consultative chargée de donner un avis sur l'attribution des aides déconcentrées au spectacle vivant.

Article 2 : Sont nommés membres de la commission consultative chargée de donner un avis sur
l'attribution des aides déconcentrées en faveur du spectacle vivant de la région Auvergne-Rhône-
Alpes pour le collège « musique » :

 Madame Isabelle BATTIONI, directrice – Centre culturel de rencontre d'Ambronay ;

 Monsieur Boris BLANCO, directeur – Festival de La Chaise-Dieu ;

 Madame Céline COUTABLE, directrice – La Cordo, SMAC de Valence Romans Agglo ;

 Monsieur Étienne DELESSE, directeur – Le Pax (Saint-Étienne) ;

 Madame Mariana DELGADILLO ESPINOZA, directrice artistique et musicale – Ensemble
Alkymia (Lyon) ;

 Monsieur Nicolas DROIN, directeur général – ONL auditorium ;

 Madame Ludivine DUCROT, directrice – SMAC Le Fil (Saint-Étienne) ;

 Monsieur Pascal FAVIER, directeur – SMAC Le 109 (Montluçon) ;

 Monsieur  Bertrand  FURIC,  directeur  –  Association  pour  l'enseignement  du  jazz  et  des
musiques actuelles en Savoie (Chambéry) ;

 Madame  Joséphine  GROLLEMUND,  co-directrice  –  CIMN  (Centre  international  des
musiques nomades) (Grenoble) ;

 Madame Muriel JOUBERT, universitaire – université Lyon 2 ;

 Monsieur Martin KUBICH, directeur – EPCC Vichy culture et direction de la culture de la
commune de Vichy ;

 Monsieur Loïc ETIENNE, coordinateur – Les Brayauds (Saint-Bonnet-Près-Riom) ;

 Madame Julie MESTRE, directrice générale – Orchestre des pays de Savoie (Le Bourget-du-
Lac) ;

 Madame  Aurélie  MONTAGNON,  coordinatrice  générale  –  Centre  des  musiques
traditionnelles Rhône-Alpes (Villeurbanne) ;

 Madame  Frédérique  PAYN,  directrice  –  Malraux  scène  nationale  Chambéry  Savoie
(Chambéry) ;

 Monsieur Benjamin PETIT, directeur – Marché gare (Lyon) ;

 Monsieur  Thomas  PRIAN,  directeur  –  Les  Abattoirs,  scène  de  musiques  actuelles
(Bourgoin-Jallieu) ;

 Monsieur  François  RAULIN,  Artiste  –  La  Forge  compositeurs  improvisateurs  réunis
(Grenoble) ;

 Monsieur Richard ROBERT, directeur – Amphithéâtre opéra de Lyon ;

 Madame Claire ROUET, responsable de la programmation – La Baie des singes (Cournon-
d'Auvergne) ;

 Madame Sophie SCELLIER, co-directrice – Labeaume en musiques ;

 Monsieur  Benoît  VUILLON,  directeur  –  Train  théâtre,  scène  conventionnée  d'intérêt
national (Portes-lès-Valence).



Article  3  :  Le  secrétariat  de  la  commission  est  assuré  par  la  direction  régionale  des  affaires
culturelles d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Article  4  :  L'arrêté  n°  2022-355  du  2  décembre  2022  portant  composition  de  la  commission
consultative chargée de donner un avis sur l'attribution des aides déconcentrées au spectacle vivant
est abrogé.

Article 5  :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif de
Lyon dans le délai de deux mois à compter de sa publication.  La juridiction administrative peut
aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens, accessible à partir du site www.telerecours.fr

Article 6  :  Le directeur régional des affaires culturelles  d'Auvergne-Rhône-Alpes est  chargé de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
région Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes
et du département du Rhône,  absente,

La secrétaire générale pour les affaires régionales

Françoise NOARS


